

## Mødereferat: LUU Teknologi

---

<b>Dato</b>	Den 1. december 2022	<b>Tid:</b>	13:00 – 15:00
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
<b>Mødeleder</b>	Jane Winther Hougaard		
<b>Deltagere</b>	Jane Winther Hougaard, Dansk Metal Erik Mortensen, DI Brian Tollak Nielsen, 3F Erik Sletkær Jensen, 3F Torben Gadegaard, Dansk Metal Emilie Johanne Hejgaard, tilforordnet lærling, Dansk Metal Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens Jacob Bismuth, Learnmark Horsens		
<b>Afbud</b>	Bent Johannesen, Dansk Metal Frank Torhus, DI Heinrik Christiansen, Dansk Metal Erik Westergaard, DI Kian Frederiksen, Learnmark Horsens Søren Hjort, DI		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### Dagsorden

---

1. Nyt fra formandskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen
2. Status på udvalgsmedlemmer
3. Nyt fra EUD og skoleoplæringscenter
4. Digitalisering og bæredygtighed i industrien
5. Nyt fra AMU
6. Debat om ny teknologi
7. Nye læresteder
8. Eventuelt

#### Ad 1)

Jane Winther Hougaard orienterede om opstart af et kvindenetværk for medlemmer af Dansk Metal. Der mødte fire kvinder op til det første møde. Der er 53 potentielle kandidater til kvindenetværket. En af de fremmødte udtrykte ærgrelser over den tvungne merit på skole. Jacob Bismuth orienterede om at man som voksenlærling (euv2), skal have minimum 10 procents afkortning af hovedforløbet i forhold til lovgivningen. Tvangsmeritten ligger på hovedforløbet og ikke grundforløbet. Skolen kender problematikken, men kan desværre ikke gøre noget ved det. Jacob Bismuth opfordrede til at tage problematikken med videre til det faglige udvalg. Erik Sletkær Jensen gjorde opmærksom på, at det er et svært balancepunkt, for vi vil også gerne have de ledige hurtigt udlært.

Jacob Bismuth orienterede om skolens lærlingepigenetværket og Boss Ladies. Det kunne være godt med et samarbejde med Dansk Metals netværk.

#### Ad 2)

Velkommen til Emilie Hejgaard, som er ny tilforordnet lærling i udvalget. Emilie Hejgaard er til dagligt i lære hos Blunico. Hun har lige gennemført H2 på Learnmark.

Jane Winther Hougaard orienterede om den kritiske situation med repræsentanter i udvalget. Søren Hjorth og Frank Torhus udgår af udvalget. Der mangler i den grad repræsentanter fra Dansk Industri. Særligt indenfor smedeområdet er der brug for en repræsentant, da Henrik Christiansen står alene med godkendelserne.

Learnmark kontakter DI og Tekniq Arbejdsgiverne omkring situationen.

### **Ad 3)**

Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD-området.

Skolen er i gang med en virksomhedstilfredshedsundersøgelsen for 2023. Svarprocenten er på ca. 37 procent for hele Learnmark.

Den generelle tilfredshed med teknologiuddannelserne er på et tilfredsstillende niveau.

Virksomhederne i undersøgelsen har udtrykt utilfredshed med informationsniveauet omkring hvad lærlingen arbejder med på skoleopholdene. Skolen har beklageligvis ikke været bekendt med at der var en logbog. Skolen er nu gået i gang med at implementere logbogen på teknologiuddannelserne. Implementeringen af logbogen skulle gerne være med til at forbedre informationsniveauet til virksomhederne.

Et af spørgsmålene i undersøgelsen handler om virksomhedernes tilfredshed med Learnmarks orienteringsniveau om elevernes fravær og karakterer. Jacob Bismuth orienterede om at skolen ikke må udlevere karakterer til virksomhederne grundet GDPR. Derfor er det misvisende, at der netop bliver spurgt ind til informationsniveauet fra skolen på dette område.

Fraværet for en lærling kan virksomhederne se på [www.lærepladsen.dk](http://www.lærepladsen.dk). Det er også muligt for virksomheden at få en sms/mail, når der registreres fravær på en lærling.

Jacob Bismuth har været i dialog med to virksomheder på baggrund af besvarelserne.

En virksomhed har været utilfreds med informationsniveauet fra skolen omkring fravær, mens den anden virksomhed har udtrykt utilfredshed med sammenlæsning af H1- og H3-forløbene på smedeområdet.

Skolen har haft flere forskellige pædagogiske og praktiske overvejelser omkring sammenlæsningen. Skolen ser ingen udfordringer i denne løsning, så længe holdstørrelserne holdes på et passende niveau.

Emilie Hejgaard opfordrede til at orientere eleverne om hvordan det praktisk foregår, når man kommer på skolen i forhold til underviserens tilstedeværelse. Oftest er der en god forklaring på, hvorfor en underviser kan være fraværende.

Den samlede rapport sendes til udvalget, når undersøgelsen er endelig afsluttet.

Skolen er desuden i gang med elevtilfredshedsundersøgelsen. Denne undersøgelse afsluttes 9. december. Resultaterne herfra sendes ligeledes til udvalget og drøftes på næste møde i udvalget.

Jacob Bismuth orienterede om Learnmarks nyansættelser.

Der er ansat nye faglærere til følgende områder

- Elektriker
- VVS
- Industritekniker

Jacob Bismuth fremlagde en prognose for det forventelige optag for GF2 – januar 2023. Det ser fornuftigt ud for teknologiområdet. GF1-eleverne skal først vælge endeligt i slut december, og derfor er prognosen forbundet med en vis usikkerhed.

Det går godt for industrien og der har ikke været elever i skoleoplæring længe.

### **Ad 4)**

Jacob Bismuth orienterede om at en af skolens CNC-drejebænk er af ældre dato, hvor det ikke længere kan betale sig at reparere på den. Learnmark er ved at lede efter en ny brugt model, som erstatning for den nuværende. Brian Tollak Nielsen gjorde opmærksom på at behovet for nye opdaterede maskiner er der.

Udvalget spurgte ind til projektet med brugen af VR-briller.

Jacob Bismuth orienterede om at brillerne bliver brugt på messer og til GF1. Brillerne bliver ikke brugt som oplæring på grund- og hovedforløb.

#### **Ad 5)**

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra AMU.

Der er fuld gang i svejseværkstedet og der er allerede nu fuldt hus frem til januar.

Der mangler en back-up underviser til området.

Der er også godt gang i robotsvejsningen på åbent værksted. Det giver udfordringer med bemanningen til robotkurserne, når der er samtidig, er fuldt booket i svejseværkstedet.

Skolen har fået en henvendelse fra Styrelsen for arbejdsmarked og rekruttering (STAR) som gerne vil have et seks ugers CNC-forløb i Østjylland. Learnmark har derfor nu lånt godkendelsen til kurserne.

Der er informationsmøde om forløbet den 11. januar 2023. Materiale sendes med referatet ud.

Samtidig er skolen blevet kontaktet af Fjernvarmen, som akut mangler svejsere. Planlægningen af et længere svejseforløb (50 dage) er derfor i gang.

Lagerprocesoperatøruddannelsen starter i uge 3 2023. Pt. er der syv tilmeldte.

#### **Ad 6)**

Intet til dette punkt – drøftet under punkt 4.

#### **Ad 7)**

Jevi A/S Vejle er blevet godkendt til en industriteknikerlærling.

Autohuset Vestergaard er desuden blevet godkendt til to klejnsmedelærlinge.

#### **Ad 8)**

Mødekalender for 2023.

Carina Rolskov indkalder via Outlook.

23.03.2023	14:00-16:00
15.06.2023	14:00-16:00
28.09.2023	14:00-16:00
07.12.2023	13:00-16:00